Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 088/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

A. ZANONI E CIA LTDA 13.390.***/0001-09 180534040 129092 SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

ADIR FRANCISCO KUCMANSKI 914.***.909-00 207060470 164010 DOIS VIZINHOS

AIRTON SYDULOVICZ 614.***.609-00 185445100 144522 RONCADOR

AIRTON SYDULOVICZ 614.***.609-00 185444910 144521 RONCADOR

AIRTON SYDULOVICZ 614.***.609-00 185444678 144520 RONCADOR

ALAN JAROS 004.***.759-29 203530986 160328 ANTÔNIO OLINTO

ALDAIR JOÃO ANDREOLLA 467.***.809-15 194940068 133195 CAMPO BONITO

BECKER E SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

LTDA

11.540.***/0001-16 194440154 146461 LARANJEIRAS DO SUL

BLADEMIR SERGIO MARTINELLI 473.***.039-49 164326560 125686 PATO BRANCO

BLADEMIR SERGIO MARTINELLI 473.***.039-49 164326969 125678 PATO BRANCO

CARLOS ANDRE RAMOS DE AMORIM 062.***.339-36 197113413 132911 GUAIRAÇA

CELSO DE OLIVEIRA VIEIRA 107.***.439-38 215098117 150106 MARMELEIRO

DIOMORVAN JOSÉ MARQUES AMARAL 014.***.529-60 211276908 162221 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

DOUGLAS SILVA PEREIRA 095.***.319-23 190259056 145559 QUERÊNCIA DO NORTE

EVANDRO ACHTENBERG 061.***.779-80 197034165 147216 SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU

FREDERICO GABINACIA 031.***.509-00 168689071 139469 LAPA

GERALDO KRYCA 646.***.899-00 214564980 149839 QUITANDINHA

HELIO BERBARDINO TORMEN 766.***.199-87 204985626 162797 CLEVELÂNDIA

HENRIQUE PEGORARO 283.***.799-00 215123260 149940 PRUDENTÓPOLIS

INOEMIA DA ROCHA MILIORANSA 023.***.889-60 206830492 163728 NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

IRENE PERARDT FARIAS 545.***.709-87 205545190 163654 VERÊ

JET TRUCK - SISTEMA ECOLÓGICO DE LAVAGEM

DE VEÍCULOS LTDA-ME

13.018.***/0001-03 223094961 166125 PARANAGUÁ

JOÃO CARLOS PAOLAZZI 227.***.290-72 211159618 163561 PINHÃO

JOSE MAURO SCHIMIDT LEMES 759.***.019-15 168767765 139496 ANTÔNIO OLINTO

JUVENAL DOS SANTOS 080.***.879-00 209854830 164870 ITAPERUÇU

JUVENAL DOS SANTOS 080.***.879-00 209856255 164872 ITAPERUÇU

JUVENAL DOS SANTOS 080.***.879-00 209852560 164871 ITAPERUÇU

LÍDIA MATSUMOTO TORAETE MACHADO 546.***.109-20 227113413 153431 ABATIÁ

LÍDIA MATSUMOTO TORAETE MACHADO 546.***.109-20 227116323 153432 ABATIÁ

LIU FONTES DE ALMEIDA 061.***.749-33 214549492 149997 IBAITI

MÁRCIO DONIZETE BALDO 124.***.628-33 190258912 145557 QUERÊNCIA DO NORTE

MICHEL ALBINO ARDUIN 006.***.899-26 190258980 145558 QUERÊNCIA DO NORTE

VALDINEZ NICOLAU DA SILVA 055.***.949-33 217370710 150443 DOUTOR ULYSSES

VALTER GONÇALVES 409.***.769-72 193051812 129959 SÃO JORGE DO PATROCÍNIO

VOLMAR CARDOSO DOS SANTOS 712.***.099-53 207557056 162157 ORTIGUEIRA

Curitiba 09 de outubro de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI